
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 027 
 RES 2022 027-CD (FED) Reserva de dos bancos ECVA 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

MENDOZA, 21 de marzo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY Nº 0003542/2022, en el cual se tramita la solicitud de reserva de banco 

en la Escuela Carmen Vera Arenas, y  

CONSIDERANDO: 

Que, en las presentes actuaciones obra el pedido del Sr. Javier GUGLIELMI MANENT y 

la Sra. Constanza INDIVERI quienes solicitan que se reserve los bancos para sus hijos Bruno 

GUGLIELMI INDIVERI y Tomás GUGLIELMI INDIVERI alumnos de sala de 4 (CUATRO) años 

turno mañana de la Escuela Carmen Vera Arenas. 

Que, además expresan que su solicitud está fundada en que deben trasladarse a España, 

por motivos laborales.  

Que, en la Escuela Carmen Vera Arenas existen antecedentes de alumnos que por  

motivos debidamente fundados, fueron beneficiarios de esta reserva y que es factible acceder a lo 

solicitado, haciendo la salvedad de que en caso que sea aprobado por el Consejo Directivo  no deberán 

considerarse como lugares vacantes, siendo viable la petición, para el presente año lectivo. 

Que, la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión del día 10 de marzo de 2022, 

sugiere al Consejo Directivo, aprobar lo solicitado en el presente expediente y guardar los banco de los 

alumnos Bruno y Tomás GLIGLIELMI INDIVERI por el plazo del año lectivo 2022. 

Que, el Consejo Directivo en su sesión del día 17 de marzo  de 2022, resuelve aprobar el 

despacho de la Comisión. 

POR ELLO. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- RESERVAR los bancos para los alumnos: Bruno GLIGLIELMI INDIVERI (DNI. 

56.290.680) y Tomás GUGLIELMI INDIVERI (DNI. 56.290.679) en sala de 4 (CUATRO) años 

turno mañana de la Escuela Carmen Vera Arenas, por el plazo del año lectivo 2022. 

ARTÍCULO 2.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 
 

 


